To: m)@minvws.nu

From:

Sent: Sat 4/4/2020 5:45:11 PM

Subject: Fwd: Producent beademingsapparatuur
Received: Sat 4/4/2020 5:45:35 PM

I3l 5.1.2e
Even ter mfo ;-) Had j3j nog een update inmiddels van het crisisteam 1vin de zuurstofapparatuur ?

1k hoor graag van je

Begin doorgestuurd bericht:

Van: mac.com>

Onderwerp: Antw: Producent beademingsapparatuur

Datum: 4 april 2020 om 19:42:44 CEST
Aan: ¢ <EE@minaz nl>

HiEAES
Ik snap helemaal dat je achter loopt qua mail hoor ;-) Ik vind het heel fijn dat je evengoed de tijd neemt om te
reageren!

De mondkapjes zijn binnen gekomen vanmiddag! Echt geweldig. super bedankt! Het had nog wat voeten in de aarde,
maar we zijn nu aan het witleveren. Er zijn nu e}ﬁoor de geboortezorg en 1k heb er llierstaan,

die wij waarschijnlijk aan de gehandicapte zorg gaan uitleveren, aangezien er daar ook echte schaarste is. Dat

komt, net als bij de geboorte zorg. omdat ze deze bescherming normaliter niet nodig hebben.

Maar die hebben we aan de kant geschoven, want
zo moeilyjk doen ze ook niet als het Rode Kruis, door mensen zelf gemaakte en ingezamelde mondkapjes uit
delen. Daardoor zijn er een aantal kraambureaus die nu naast de pot piesen, maar ik hoop eigelijk dat VWS
nu meer aan ons duift te leveren, zodat we hen ook kunnen bedienen. Ik sta er persoonlijk voor in dat het bij
de juiste partijen terecht komt.

1s een topper, ze heeft echt moeten trekken en duwen en het is dus gelukt!

Voor wat betreft de zuurstof apparatuur, dit heb ik ook bijleergelegd,( die daar hopelijk mee terug komt) en
het betreffende bedurijf heeft aangegeven dat het crisisteam contact met hen heeft gehad en ze hebben
aangegeven dat ze gaan kijken of ze er wel of niet iets mee gaan doen. Dat was woensdag. Ik heb geen
reactie van dat email adres gekregen, ook niet na myn 2e mail, maar dat komt vast omdat ze omlopen en
denken, wie is die ﬁn@u helemaal :-)

Dus 1k denk dat 1s dat j1j nu ook weer even hebt geinformeerd hoe het er voor staat. En wat mooi dat jij dat
zegt van want dat is precies wat ik aan|fFfgmailde gister; dat als wij nu zo’n productie in gang

zetten en onze er mensen door de crisis mee kunnen helpen, we het daama door kunnen zetten naar | 5.12a I
zou willen voorstellen om te kijken of we misschien een co-financiering kunnen doen met de Postcodeloterij
? Als je dat ook ziet zitten, dan zet ik dat graag in gang natuurlijk.

Het schynt dat dit apparaat, kan voorkomen dat mensen op de IC terecht komen, dus dat scheelt sowieso capaciteit.
Maar misschien zijn er inmiddels andere ( goedkopere) initiatieven die dit kunnen bewerkstelligen? Daarom
zou ik graag willen weten. waar we nu staan en wat het plan is. Want als er geen concreet plan ligt, met echte
toezeggingen, denk ik dat wij als NL zijnde echt het verschil kunnen maken met de ondernemer / witvinder
uit Deurne. Volgens mij is de crisis namelijk veel sneller voorbij, als we de opvang van patiénten gewoon
goed geregeld hebben. Dan krijgt iedereen het gewoon en als er genoeg zuurstof is, is het volgens mij best te
doen en te overzien.

Ik hoop dat je snel antwoord krijgt! Fijne avond!
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Op 4 apr. 2020, om 18:50 heeft . md.?minaz.nb het volgende geschreven:

Ik heb net je mail doorgezet naar iemand en hoop dat je snel reactie knjgt. Ik heb zowel aandacht gevraagd
voor de mondkapjes als de apparatuur.

Ik zat nog te denken: stel dat wij ze in NL niet (ineer) kunmen gebruiken; i gaat echt een ramp zich
voltrekken. Daar moeten echt apparaten naar toe. Mss kan jouw netwerk ook iets daarvoor
betekenen. Een persoonlijke gedachte die ik met je wilde delen.

Laat je weten als je reactie hebt gekregen?

Groet,
5.1.2e

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: . m@minaz.nb

Datum: zaterdag 04 apr. 2020 6:36 PM

Onderwerp: RE: Fwd: Producent beademingsapparatuur

Dank voor je nlaIk liep iets achter met mijn mail, dus vandaar nu pas reactie.

Je hebt op zich het juiste mailadres gebruikt voor de beademingsapparatuur, maar ik ga het onder de aandacht
brengen van andere mensen. Kun je laten weten als je reactie hebt gehad?

En Tav de mondkapjes: heb je die nu wel al gekregen? Zo niet dan ga ik er ook nog achteraan. (Heb je dan een
naam voor me waar jij contact mee hebt)?

Groet

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: <IEEEl @mac.con>
Datum: donderdag 02 apr. 2020 4:11 PM
Aan: ﬁ h@minaz.nb

Onderwerp: Fwd: Producent beademingsapparatuur

Hoe gaat het met je?

Tk wil jullie zeker niet lastig vallen nu, maar ik wil graag weten waar we staan mbt de beademingsapparatuur.
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Ik heb onderstaande partyj gemaild, maar ze geven geen antwoord. Ilemand uit mijn netwerk heeft in nauwe
samenwerking met medische specialisten van het AMC en nog 2 andere ziekenhuizen een simpel
beademingsapparaat ontwikkeld die hij snel en in grote aantallen kan produceren in de komende
weken.

Ik heb niet heel veel vertrouwen m dat we snel genoeg z1jn , aangezien we byyvoorbeeld nu met de mondkapjes
al een week verder zijn en we ze nog steeds niet binnen hebben, vanwege allerlei
veiligheidsmaatregelen maatregelen.

De mensen bij VWS willen voorzichtig zijn, dat niemand de kapjes per ongeluk ziet als PF2, terwijl ze niet
meer dan chirurgische kwaliteit hebben.

Dit weten we, en wij willen daar zelf de verantwoordelijkheid voor nemen. Wij willen de kapjes zelf
ompakken en mensen laten tekenen voor ontvangst en dat ze dus ook tekenen voor het besef dat
ze chirurgische kwaliteit hebben en niet meer dan dat.

Nu gaan deze mensen met zelf gemaakte kapjes naar de gezinnen. Dus wat 1s nou onveiliger eigenlijk?

Terug komende op de beademing apparatuur; Kun jij mij vertellen waar we nu staan? Want anders ga ik mijn
netwerk mobiliseren om een productie in gang te zetten.

Ik hoor graag van je! :-)

Begin doorgestuurd bericht:

Van: [IEKECNN -BEXETNN @ ac.com>

Onderwerp: Doorst: Producent beademingsapparatuur

Datum: 2 april 2020 om 15:57:15 CEST
Goedemiddag,

Graag breng ik deze mail opnieuw bij u onder de aandacht.
Ik maak mij ernstig zorgen over de snelheid van handelen en hoor graag van u waar wij nu staan.

Als umij verteld dat het onder controle is en er al voldoende in productie uitstaat, dan kan ik het los
laten, anders ga ik mijn netwerk inzetten om ondersteuning te mobiliseren.

Met vriendelijke groet,

Begin doorgestuurd bericht:
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Van: <EER @mac com>

Onderwerp: Producent beademingsapparatuur
Datum: 1 april 2020 om 12:48:00 CEST

Aan: @nfu.nl
i @accenture.com>

Kopie: "

Geachte heer, mevrouw,

Ik begrijp dat uw organisatie verantwoordelijk is voor de inkoop van
hulpmiddelen COVID-19.

Vanuit mijn netwerk als (zorg-Jondernemer wil ik graag helpen bij het
mobiliseren van producenten, met name van beademingsapparatuur omdat
ik begrijp dat hier nog een groot tekort is.

Zo heb ik ondertussen al contact gelegd met een producent die, in
samenwerking met medisch specialisten, een simpele beademingsmachine
heeft ontwikkeld die snel in grote volumes kan worden ontwikkeld.

Kunt u mij zeggen:

1. Welke extra vraag aan beademingsapparatuur voorziet u de
komende weken/maanden?

2. In hoeverre is er acute behoefte aan tijdelijke/nood-oplossingen, ter
aanvulling op professionele machines?

3. Stelt up mijn hulp op prijs, zo ja: met wie kan ik binnen uw
organisatie contact opnemen?

Met vriendelijke groet,
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het
bericht te verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met 11sico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
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